SISTEMA PARA EL DESARROLLD INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADC DE SONORA
5Di-821007-RD4

Los porcentajes de depreciacion se aplican de acuerdo al rubro de ia cuanta sealn lo publicado en la Diario
Oficial de |la federacion de fecha 15 de agosio de 2012, Primera Seccidn en apego a la armonizacion contable.

. . %
e*v—;tcjf;—;"g; Depreciacion
E— anual

EDIFICIOS , , 20 5
EQUIPO DE COMUNICAQION Y TELECOMUNICACION 10 10
EQUIPO £ INSTRUM. MEDICO 5 20
EQUIPO DE TRANSPORTE 5 20
MOBILIARIO Y EQUIPO 10 10
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPQOS ) 10 10
MUEBLES DE QFICINA Y ESTANTERIAS ) 10 10
EQUIPO DE COMPUTO Y TEC. DE LA INFORMACION 3 33.3

8. Fideicomisos, Mandatos y Analogos
El Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia no tiene Fideicomisos, Mandatos y Analogos.

9. Reporte sobre recaudacion

A continuacion se presenta Analists del comportamiento de la recaudacion correspondiente al Sistema para
el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Sonora por tipe de ingreso.
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADC DE SONORA
SDH-833007-RD4

Sistema Estatai de Evaiuacion

Estado Analitico de ingresos
SISTEMAPARAEL DESARROLLO INTEGRAL DE L AFAMELIA DEL ESTADG DE SONORA
Del 01 de Enero at 30 de Sepfiembre de 2024 ’

ETCAH-01

{PESOS) TRIMESTRE: TERCERD 2021
ingresos Estimado Afn p!l‘acaones 4 ingrasos ingresas '“9’?5"5 .. R
Rutros se 108 Inoresos Original Anual Reducciones Modificage  Anual Devengado Recaudado Diferencia
v gre [+ 4 Acumuiado Acumulado
{1} (2) (3= 1 432} (%) (5 (B=5-1)
impuesos
Caotas y Aporiaciones de Seguridad Sodial
{ontribuciones de Mejoras
Derechos
Producins 800 585 800,595 BOG,54E 800,535 800595
Aprovechamienis
Ingresos por Vents de Bienes, Fresiacon de 93,650,637 38,841,534 132,352,271 60,749,258 60,749,258 |- 32.804.379
Servicios y OFos Ingresos
Parfcipacienes, Aporiaciones, Convenioe,
Ircenives Derivados de la Colaboracion Fiscal 254,228 797 2,727,780 256,954,577 163,240 879 183 240,879 3- 60,985 918
y Fondos Bistnis de Aportaciones
Transkrencias, Asignaconas, Subsidios 304,540,477 |- 32,399,948 362,140,529 297224425 237,224,345 |- 157,316,032
Subvenciones, v Pensibnes y Jubilaciones
ingresos Derivadoes de Financlamients - - - .
Teotal 742,317,911 9,970,064 752,287,972 482,015 177 492015477 |- 256,302,734
Ingresos Excodentes § . 250,302,734

10. Informacidn sobre la Deuda y el Reporte Analitico de la Deuda
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

SDE-831007-RD4

Sistema Csiatal de Evatuacion

ETCALLOE

Estado Analffico de ia Deuda v Otros Pasivos
SIGTEMA PARAEL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

(PESOS)

EL 1 DEERERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 20

TRIMESTRE: TERCERO DE 2021

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

INSTITUCION O PALS
ACREEDOR

MONED A DE
CONTRATACION

SALGOIRICIAL DEL
PERIODO

SALDO FINAL DEL
PERIODO

DEUDA PUBLICA
Corto Piazo
Deuda interna
Insiituciones de Crédip
Tiulos y Valores

Arrendamienios Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros internacionales
Deuda Bilateral
Tituios y Valores

Arrendamientos Financleros

Subtotal Corlo Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna
Insftuciones de Créditc
Tiilos v Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieres Internacionales
Deuda Bilateral
Tiulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Sublotal Lago Plazo

Ofos Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

NAL

0.80
0.80

0.00

0.06

0.60

6.00

0.00

111,961,165.29

111,967,7155.29

0.00
0.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

102,497.626.53

102,497,626.53
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
SDi-831007-RD4

Este punto no es de aplicacidn del Sistems para el Desarrolio Integral de la Familia del Estado de Sonora

11. Proceso de Mejors
a) Principales Politicas de control interng
Instructive de Politicas Vigentes wywrw . difscn.cob, mx dentro del procedimiento 64-DPF-P06-101

b) Medidas de desempefio financiere, metas v alcance.

12. Eventos Posteriores al Cierre

La gestion de cobro continta hasta recuperar la totalidad de los recursos.
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